Совет сельского поселения «Песчанское»

РЕШЕНИЕ
18 июня 2023 года                                                                                           № 18
с. Пески
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Песчанское» от 18 октября 2021 года № 23 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Песчанское»

	В соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь п. 9 статьи 8 Устава сельского поселения «Песчанское», Совет сельского поселения «Песчанское»,  р е ш и л:

       Внести изменения  в решение Совета сельского поселения «Песчанское» от 18 октября 2021 года № 23  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории     сельского поселения  «Песчанское» следующего содержания :

1.Пункт 3.13  изложить в новой редакции :

«3.13. Предостережение объявляется и направляется контролируемому лицу в порядке, предусмотренном Федеральным законом № 248-ФЗ.
В предостережении указываются:
[bookmark: l18]а) наименование органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, который направляет предостережение;
[bookmark: l19]б) дата и номер предостережения;
[bookmark: l20]в) наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя;
[bookmark: l21]г) указание на обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, нормативные правовые акты, включая их структурные единицы, предусматривающие указанные требования;
[bookmark: l22]д) информация о том, какие действия (бездействие) юридического лица, индивидуального предпринимателя приводят или могут привести к нарушению обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами;
[bookmark: l23]е) предложение юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами;
[bookmark: l24]ж) предложение юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю направить уведомление об исполнении предостережения в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля;
[bookmark: l25]з) срок (не менее 60 дней со дня направления предостережения) для направления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем уведомления об исполнении предостережения;
и) контактные данные органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, включая почтовый адрес и адрес электронной почты, а также иные возможные способы подачи возражений, уведомления об исполнении предостережения.»;
2.  Пункт 3.15  изложить в новой редакции :

«3.15. Контролируемое лицо вправе после получения предостережения подать в контрольный орган возражение в отношении указанного предостережения. Возражение направляется инспектору, объявившему предостережение, не позднее 15 календарных дней с момента получения предостережения.
Возражения направляются юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в бумажном виде почтовым отправлением в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля, либо в виде электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью индивидуального предпринимателя, лица, уполномоченного действовать от имени юридического лица, на указанный в предостережении адрес электронной почты органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, либо иными указанными в предостережении способами.»;

3.  Пункт 3.18  изложить в новой редакции :

     «3.18. Возражения рассматриваются инспектором, объявившим предостережение. Ответ юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю  направляется в течение 20 рабочих дней со дня получения возражений . Результаты рассмотрения возражений используются органом государственного контроля (надзора), органом муниципального контроля для целей организации и проведения мероприятий по профилактике нарушения обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, совершенствования применения риск-ориентированного подхода при организации государственного контроля (надзора) и иных целей, не связанных с ограничением прав и свобод юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.»;

4. Пункт 4.6.4.  изложить в новой редакции :

 «4.6.4. В случае если достоверность сведений, содержащихся в документах, имеющихся в распоряжении контрольного органа, вызывает обоснованные сомнения либо эти сведения не позволяют оценить исполнение контролируемым лицом обязательных требований, контрольный орган направляет в адрес контролируемого лица требование представить иные необходимые для рассмотрения в ходе документарной проверки документы.
      Документы, которые истребуются в ходе контрольного (надзорного) мероприятия, должны быть представлены контролируемым лицом инспектору в срок, указанный в требовании о представлении документов. В случае, если контролируемое лицо не имеет возможности представить истребуемые документы в течение установленного в указанном требовании срока, оно обязано незамедлительно ходатайством в письменной форме уведомить инспектора о невозможности представления документов в установленный срок с указанием причин, по которым истребуемые документы не могут быть представлены в установленный срок, и срока, в течение которого контролируемое лицо может представить истребуемые документы. В течение двадцати четырех часов со дня получения такого ходатайства инспектор продлевает срок представления документов или отказывает в продлении срока, о чем составляется соответствующий электронный документ и информируется контролируемое лицо любым доступным способом в соответствии со статьей 21 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации"»;
       5. В п. 7.14. слово «носите» заменить на слово «носителе» ;
       6. Пункт 8.1  изложить в новой редакции :
«8.1. Контролируемые лица, права и законные интересы которых, по их мнению, были непосредственно нарушены в рамках осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля, имеют право на досудебное обжалование.
 Досудебное обжалование решений контрольного органа, действий (бездействия) инспекторов осуществляется в соответствии с главой 9 Федерального закона от 248-ФЗ, а также с учетом особенностей, установленных настоящим Положением.»
        7.Настоящее решение   опубликовать на информационном стенде администрации сельского поселения «Песчанское», расположенном по адресу: Забайкальский край Петровск-Забайкальский район, с. Пески  ул. Вакарина д. 41  и  на официальном сайте муниципального района «Петровск-Забайкальский район» https://pzabaik.75.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 Глава     сельского
поселения «Песчанское»                                       А.Н. Попов